
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 Dle rozdělovníku 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
FaO 10/2018 Ing. arch. Michal Chalupka 
Č. j.: 236 003 158 
MHMP 1003468/2019 Počet listů/příloh: 2/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1538985/2018 Chalupka 30.05.2019 
 
Usnesení o rozdělení řízení 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán státní 
památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, v rámci řízení o vydání 
závazného stanoviska dle § 14 odst. 1 ve spojení s   § 14 odst. 3,  § 44a odst. 3 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve věci výstavby 
pavilonu urgentního příjmu v areálu PN Bohnice č. p. 91, k.ú. Bohnice, ul. Ústavní 7, 
Psychiatrická nemocnice Bohnice, Praha 8,  
 
která je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek 
pod R.č.Ú.s. 40605/1-1570; 
 
rozhodl z moci úřední, v souladu s § 140 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, tak, že z důvodu rozdílného posouzení části žádosti a tím 
související rozdílnou formou rozhodnutí MHMP OPP ve věci, ze společného řízení 
vylučuje  část žádosti spočívající v kácení dřevin, která bude řešena pod č. j. S-MHMP 
1003330/2019, a bude o ní rozhodnuto samostatně. 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů: KANIA a.s., se sídlem Špálova 80/9, 702 00 Ostrava-Přívoz. 
 
Odůvodnění: 
   
MHMP OPP, jako příslušný výkonný orgán státní památkové péče, obdržel dne 3.10.2018 
žádost vlastníka areálu č. p. 91, k.ú. Bohnice, ul. Ústavní 7, Psychiatrická nemocnice 
Bohnice, Praha 8, kterým je Česká republika – Psychiatrická nemocnice Bohnice, se sídlem 
Ústavní 91/7, 181 00 Praha 8, IČO: 64220, o vydání závazného stanoviska dle § 14 odst. 1 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor památkové péče 
Oddělení státní správy památkové péče 

*MHMPXPBB38XU* 
MHMPXPBB38XU 

mailto:posta@praha.eu


2/2  

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, kterou podala 
společnost KANIA a.s., se sídlem Špálova 80/9, 702 00 Ostrava-Přívoz, v zastoupení na 
základě plné moci. Tímto dnem bylo ve věci zahájeno správní řízení. 
 
MHMP OPP po náležitém posouzení věci shledal důvod pro postup dle § 140 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to z důvodu rozdílného 
posouzení části žádosti a tím související rozdílnou formou rozhodnutí MHMP OPP ve věci. 
Proto rozhodl MHMP OPP o vyloučení části žádosti spočívající v úpravě (kácení) dřevin 
k samostatnému projednání a rozhodnutí. O této otázce bude MHMP OPP rozhodovat 
v rámci řízení vedeném pod č. j. S-MHMP 1003330/2019.  

 
Proto nezbylo než rozhodnout tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

 
Poučení o odvolání: 
 
Proti tomuto usnesení se podle § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, nelze odvolat. 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Skalický 
ředitel odboru 
 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
      I.          Spis 
      II.         Na vědomí (datovou schránkou) 
                   KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 


		2019-05-31T09:38:21+0000
	Not specified




